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Takiego wydarzenia jeszcze nie było! Tej zimy toruński Zamek Krzyżacki opanują Kajko i
Kokosz, czyli postacie znane z jednej z najciekawszych szkolnych lektur.

Od 3 grudnia 2022 r. do 15 stycznia 2023 r. na zwiedzających Zamek Krzyżacki w Toruniu czekać
będą liczne atrakcje, dzięki którym będzie można przenieść do literackiego świata stworzonego przez
Janusza Christę. Najciekawszą z nich będzie możliwość zjazdu tyrolką, która wystylizowana
zostanie na komiksową Szkołę Latania. Zjazd nad średniowiecznymi murami Zamku Krzyżackiego
dostarczy zwiedzającym wielu niezapomnianych wrażeń. Nie zabraknie również multimedialnych
projekcji, także w wydaniu 360° czy interaktywnych instalacji nawiązujących do bohaterów
komiksu. Podczas spaceru po toruńskiej twierdzy będzie można przyjrzeć się stanowisku
kowala-dentysty czy „czarującej” chacie Jagi. A na największych śmiałków czekać będzie maczuga
Łamignata – tylko odpowiednie zaklęcie pozwoli ją podnieść i nie będzie to Lelulm Polelum!

- Do zabawy w odkrywanie świata Kajka i Kokosza chcemy zaprosić nie tylko poprzez wystawę
prezentującą najcenniejsze zbiory udostępnione przez spadkobierców Christy. Wykorzystanie
stanowisk interaktywnych ma na celu zaproszenie zarówno młodszych, jak i starszych do
przeżywania prawdziwych emocji. Jesteśmy pewni, że zjazd tyrolką nad średniowiecznymi murami
zapewni jednocześnie adrenalinę, jak i pozwoli na odrobię zachwytu nad pięknymi widokami Torunia.
Podczas zjazdu będzie można poczuć się niczym w „Szkole Latania” –  mówi Krystian Kubjaczyk,
reprezentant zarządcy Toruńskiej Agendy Kulturalnej.

Wydarzenie „Kajko i Kokosz na Zamku” to też jedyna okazja, żeby w niezwykłych przestrzeniach
toruńskiej warowni odbyć podróż po krainie komiksu. Zamkowe gdanisko oraz podziemia staną
się miejscem wyjątkowej wystawy, na której odwiedzający będą mogli zobaczyć wystawę z okazji
50-lecia powstania Kajka i Kokosza oraz zgłębić tajniki komiksu jako formy literackiej. Kajko i
Kokosz, stworzeni przez Janusza Christę, są częścią polskiej kultury. Dzielni bohaterowie występują w
grach planszowych i komputerowych, a album „Kajko i Kokosz. Szkoła Latania” znalazł się na liście
lektur szkolnych. Dzięki zamkowej atrakcji młodzież wejdzie do świata sympatycznych bohaterów
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przekonując się, że lektur szkolnych nie trzeba się bać. Wydarzenie ma bowiem charakter
edukacyjny, ale jest to edukacja połączona z zabawą.

Dla młodzieży szkolnej będzie to okazja do integracji w grupie rówieśniczej, miłego spędzenia czasu i
poszerzenia wiedzy zarówno z historii, jak i literatury. Dla nauczycieli będzie to z kolei możliwość
zaprezentowania części programu nauczania w ciekawy i nieszablonowy sposób. Podczas lekcji
zamkowej uczniowie będą mieli możliwość:

poszerzenia wiedzy zarówno z historii, jak i z literatury,
poznania historii i cech charakterystycznych dla komiksu,
zgłębienia tajników komiksu jako formy literackiej,
poznania powiązań między komiksem a tradycyjnymi watkami literackimi i kulturowymi.

Wydarzenie „Kajko i Kokosz na Zamku” rozpocznie się 3 grudnia 2022 r. i potrwa do 15 stycznia
2023 r. Zwiedzanie będzie możliwe w trybie dziennym, tj. od godz. 11:00 do 16:00 w cenie 30 zł
normalny i 25 zł dziecięcy oraz w trybie wieczornym, tj. od 16:00 do 20:00  w cenie 35 zł
normalny i 30 zł dziecięcy. W tym okresie, w każdy poniedziałek Zamek Krzyżacki będzie
niedostępny dla zwiedzających.

Pokazy multimedialne, specjalne projekcje oraz świetlne atrakcje na zewnątrz dostępne będą
wyłącznie w godzinach wieczornych, od godziny 16:00 do 20:00. W ciągu dnia, w godzinach od 11:00
do 16:00, dostępne będą wszystkie stanowiska, które nie wymagają dodatkowego oświetlenia, w tym
tyrolka.

Takiego wydarzenia jeszcze nie było! Tej zimy toruński Zamek Krzyżacki opanują Kajko i
Kokosz, czyli postacie znane z jednej z najciekawszych szkolnych lektur.

Toruńska Agenda Kulturalna
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